TỜ TRÌNH

Về việc đăng ký nội dung tổ chức kỳ họp thứ tư (kỳ họp thường lệ cuối năm

2025), Hội đồng nhân dân xã Tịnh Khê Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Thường trực HĐND xã Tịnh Khê.

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của HĐND xã về kế

hoạch tổ chức các kỳ họp HĐND xã trong năm 2025.

  UBND xã kính trình Thường trực HĐND xã xem xét nội dung tổ chức kỳ

họp thứ tư, HĐND xã Tịnh Khê khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026, cụ thể như sau:

I. Nội dung đăng ký trình tại kỳ họp:

1. Các báo cáo, tờ trình trình tại kỳ họp:

1.1. Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, an ninh,

quốc phòng năm 2025, phương hướng nhiệm vụ năm 2026;

1.2. Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã năm 2025;

1.3. Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu chi ngân sách năm 2025, phương

hướng nhiệm vụ năm 2026;

1.4. Tờ trình về việc phân bổ dự toán ngân sách năm 2026;

1.5. Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện đầu tư công năm 2025;

1.6. Tờ trình về kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026;

1.7. Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thường

lệ cuối năm 2025;

1.8. Báo cáo công tác nội chính năm 2025.

2. Các dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp:

2.1. Dự thảo Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2026;

2.2. Dự thảo Nghị quyết về phương án phân bổ dự toán thu chi ngân sách xã năm 2026;

2.3. Dự thảo Nghị quyết về kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026.

II. Thời gian: để đảm bảo công tác chuẩn bị nội dung phục vụ kỳ họp, UBND

xã đề xuất Thường trực HĐND xã tổ chức kỳ họp vào ngày 30 tháng 12 năm 2025.

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH KHÊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Tịnh Khê,  ngày       tháng 11 năm 2025

Kính đề nghị Thường trực HĐND xã xem xét, quyết định./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Vương

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT.

		2025-11-14T17:16:34+0700

		2025-11-14T17:18:31+0700

		PHẠM QUỐC VƯƠNG
	2025-11-16T10:32:42+0700
	Signer's office
	PHẠM QUỐC VƯƠNG
	Signing document

		2025-11-17T10:26:07+0700

		2025-11-17T10:26:07+0700

		2025-11-17T10:26:07+0700